
Lindt

Goldhase
100-g-Stück

27,90/1 kg 
und weitere Sorten

2,79
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Sachsen

Sachsen

Sachsen

Sachsen

Sachsen

Imkerei Berthold
Frühlingsblüte- 
Honig oder  
Sommerblüte-
Honig
500-g-Glas
11,98/1 kg

Aktion

5,99

Meißner  
Schwerter Brauerei
Meißner Biere
verschiedene Sorten  
Kasten, 20 x 0,5-l-Flasche
1,39/1 l
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten

Aktion

13,99

Lausitzer
Himbeeren
370-ml-Glas 
Abtropfgewicht 120 g
16,58/1 l

Aktion

1,99

Lausitzer Ölmühle
Leinöl
kaltgepresst  
direkt aus der Lausitzer Ölmühle 
250-ml-Flasche
11,96/1 l

Rosenlöcher
Hoppel Mobbel  
Nagermenü
für Zwergkaninchen  
oder Meerschweinchen  
Trockenfutter  
800-g-Packung
3,48/1 kg

Aktion

2,79

Elegant herb und angenehm prickelnd  
schmeckt das Schwerter Privat-Pils aus  
Sachsens ältester Privatbrauerei mit über  
560 Jahren Geschichte, eng verbunden mit  
dem 1000-jährigen Meißen.

Das kaltgepresste, ungefilterte Leinöl kommt ganz 
ohne Zusätze aus und ist 100% naturbelassen, 
weshalb es trüb aussieht. Das Speiseöl enthält 
Lecithin und Vitamin E und ist vor allem reich an 
lebensnotwendigen mehrfach ungesättigten 
Fettsäuren.

Aktion

2,99
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Sachsen Sachsen

Sachsen

Sachsen

Sachsen

Sachsenmilch
Unser 
Buttermilch-
Dessert
verschiedene Sorten 
200-g-Becher
2,50/1 kg

Sachsen

Oppacher Mineralquellen
Mineralwasser
Classic, Medium oder Naturell 
Kasten, 12 x 1-l-Flasche
0,49/1 l
zzgl. 4,50 Pfand/Kasten

Aktion

5,99

Dürrröhrsdorfer
Lachsschinken
80-g-Packung
24,87/1 kg

Aktion

1,99

Dürrröhrsdorfer
Bierschinken
100-g-Packung
16,90/1 kg

Aktion

1,69

Großenhainer  
Geflügelhof
Eier aus  
Freilandhaltung
Größe M  
10er-Packung

Aktion

2,39
Käse Lehmann
Leipziger Käsesalat
verschiedene Sorten  
200-g-Becher
10,75/1 kg

Aktion

2,15

Aktion

0,50
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SachsenTheke Theke

Theke Theke

Wir 
beraten Sie 

gern!
Delikate Steakcuts, aromatischer  

Käse, frischer Fisch: An den Frische- 
theken in unseren KONSUM-  

und Frida-Märkten finden Sie unsere  
beste Auswahl. Hier trifft Frische 

auf Qualität.

Kapitänssülze
aus Schweinefleisch,  
süß abgeschmeckt, mit Gurken  
und Zwiebeln deftig verfeinert, 
voller Geschmack bei unter 6% Fett  
100 g | 19,90/1 kg

Aktion

1,99

Zimbo  
Jagdwurst
Norddeutsche Art  
500-g-Stück
9,98/1 kg

Aktion

4,99

Schaschlik
Schweinefleisch, Leber, Speck  
und Zwiebel  
100 g | 12,90/1 kg

Aktion

1,29

Bresaola Punta 
D‘Anca
luftgetrockneter Rinderschinken 
90-g-Packung
77,66/1 kg

Aktion

6,99

Reinert
Schinken Nuggetz
150-g-Packung
19,93/1 kg

Aktion

2,99

Salami  
Mini Lolly
mediterran gewürzt  
17-g-Stück 
100 g | 44,12/1 kg

Aktion

0,75

Schröder
Hinterschinken  
französischer Art
saftig und mild im Geschmack  
100 g | 19,90/1 kg

Aktion

1,99

Prosciutto  
Cotta al Tartufo
Würziger, gekochter Schinken  
mit Trüffel  
100-g-Packung
44,90/1 kg

Aktion

4,49
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Theke Theke

Danone
Actimel
Drink  
verschiedene Sorten  
8 x 100-g-Packung
4,23/1 kg

Aktion

3,39

Patros
Natur - Der Mild-Würzige  
180-g-Packung
13,83/1 kg

Aktion

2,49

Arla
Dänische  
Käsescheiben  
verschiedene Sorten   
150-g-Packung

15,00/1 kg

Aktion

2,25

Mövenpick
Feinjoghurt
edler Rahmjoghurt  
mit erlesenen Früchten  
13% Fett  
verschiedene Sorten  
150-g-Becher
6,33/1 kg

Aktion

0,95

Steinhaus
Pasta Rustica
Tortelli  
verschiedene Sorten  
200-g-Tüte
11,45/9,95/1 kg

Gorgonzola  
Erborinato
48% Fett i.Tr.,  
Blauschimmelkäse  
mit würzig-pikantem Geschmack 
100 g | 15,90/1 kg

Aktion

1,59

Ehrmann
Grand Dessert
verschiedene Sorten  
190-g-Becher
4,15/1 kg

Aktion

0,79

Weihenstephan
H-Milch
3,5%/1,5% Fett  
1-l-Packung
1,59/1,49/1 l

Käse aus der Schweiz
Appenzeller
mind. 48% Fett i.Tr.  
kräftig-würzig  
4-5 Monate gereift  
100 g | 26,90/1 kg

Aktion

2,69

Aktion

1,49
Aktion

1,99

Aktion

1,59
Aktion

2,29
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Sachsen

Thekevegan

Für Sie das  
Beste:  

vegan & bio!
Lebensmittel aus kontrolliert biologischem 

Anbau oder vegane Spezialitäten?  
Worauf Sie auch Wert legen – sorgsam 
wählen wir unsere Produkte nach Ihren 

Wünschen aus. Ihr Lieblingsprodukt finden 
Sie in unserer vielfältigen Auswahl.

Lausitzer
Bio Gemüsesäfte
verschiedene Sorten  
0,5-l-Flasche
2,78/1 l

Aktion

1,39

Wiltmann
Bio Rein Rind  
Salami
80-g-Packung
28,62/1 kg

Aktion

2,29

Bio Filinchen  
Dinkel
75-g-Packung
13,19/1 kg

Aktion

0,99

Tante Fanny
Frischer 
Dinkel-Blätterteig
270-g-Packung
7,96/1 kg

Aktion

2,15

Dr.Quendt
Bio Dinkelchen  
Mini Vollmilch
20-g-Beutel
0,90/1 kg

Aktion

0,49

l‘Ortolan Bio
55 % Fett i.Tr. 
Weißschimmelkäse 

oder 
Roucoulons Bio
55 % Fett i.Tr. 
Weichkäse  
125-g-Packung
22,80/1 kg

Aktion

2,85

Sachsen

Das Kult-Knusperbrot aus der DDR wird im 
Waffeleisen gebacken und schmeckt sowohl mit 
süßen als auch mit herzhaften Belägen. Dank 
zahlreicher Varianten ideal für die ganze Famile!

Der erfrischende Lausitzer Bio Gemüsesaft  
wird aus ausgewählten Gemüsesorten  
und Kräutern hergestellt – mit 100 Jahren  
Erfahrung in Sachen Frucht- und  
Gemüseverarbeitung.



Die Jagd nach dem
goldenen Ei beginnt! 

Der Osterhase versteckt am 15. und 16. April in 
jedem unserer KONSUM- und Frida-Märkte je ein goldenes Ei!
Wer es findet, wird mit einem 25 €-Einkaufsgutschein belohnt.  
Also: Mitmachen, Augen auf und das große Oster-Extra sichern! 

1 5 .  –  1 6 .  A P R I L  2 0 2 5
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vegan

Backshop

NEU

Brinkers
Chocolate  
Symphony  
Aufstrich
Schokolade & Karamell mit Salz  
200-g-Glas
14,95/1 kg 
und weitere Sorten

Backshop

Ideal für ein veganes Frühstück oder als süßer Snack 
zwischendurch, lässt sich der Nudossi Aufstrich  
vielseitig einsetzen – ob auf Brot, in Desserts  
oder als Zutat in verschiedenen Rezepten.

Aktion

2,99

Landbrot
1.000-g-Stück
1,99/1 kg

Aktion

1,99

Nudossi
Haselnuss- 
Nougat-Creme
ohne Palmöl  
300-g-Glas
11,63/1 kg

Den Gamle Fabrik
Dänischer  
Fruchtaufstrich 
Erdbeere
380-g-Glas
6,55/1 kg 
und weitere Sorten

Aktion

2,49

Käfer
Ciabatta mit Olive
310-g-Stück
7,38/1 kg 
und weitere Sorten

Aktion

2,29

Mount Hagen
Bio Kaffee  
demeter
aus Peru 
gemahlen oder ganze Bohnen 
250-g-Packung
21,96/1 kg

Aktion

5,49

Aktion

3,49
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Ritter Sport
Bunte Vielfalt
verschiedene Sorten  
100-g-Tafel
12,90/1 kg

Aktion

1,29

Trolli
Glühwürmchen 
Sauer
150-g-Beutel
5,26/1 kg 
und weitere Sorten

Aktion

0,79

funny- 
frisch
Chipsfrisch  
Gesalzen
150-g-Beutel
11,93/1 kg 
und weitere Sorten

Aktion

1,79

Kathi
Backmischung für 
Papageienkuchen
840-g-Packung
3,55/1 kg 
und weitere Sorten

Aktion

2,99

Oyakata
Chicken Teriyaki Cup
90–96-g-Packung
11,35/1 kg 
und weitere Sorten

Aktion

1,09

Deutsche See
Kabeljau-Filets
gefroren 
320-g-Packung
26,63/1 kg

Aktion

7,99

ibero
Schwarze Oliven 
entsteint
240-ml-Glas
15,36/1 l 
und weitere Sorten

Aktion

1,69

Hengstenberg
Mildessa  
Weinsauerkraut
oder Rotkohl 
314-ml-Dose  
Abtropfgewicht 285 g

4,52/1 l

Aktion

1,29

Block House
Carpaccio  
vom Rind
gefroren  
160-g-Packung
31,18/1 kg

Aktion

4,99
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Sachsen

Sachsen

Margon
Natürliches  
Mineralwasser
classic, medium oder still  
Kasten, 12 x 1-l-Flasche
0,45/1 l
zzgl. 3,30 Pfand/Kasten

Aktion

5,49

Feldschlößchen
Feldschlößchen Biere
Pilsner, Export, schlankes Pilsner 
oder alkoholfrei  
Kasten, 20 x 0,5-l-Flasche
1,09/1 l
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten

Aktion

10,99

Schenk
Château  
d’Aigueville  
AOC
Frankreich 
trocken  
rot  
0,75-l-Flasche
9,31/1 l

Aktion

6,99

Bionade
Bio-Limonaden
verschiedene Sorten  
0,33-l-MW-Flasche 
2,39/1 l | zzgl. 0,08 Pfand/Flasche 
oder Kasten, 12 x 0,33-l-Flasche
2,27/1 l | zzgl. 2,46 Pfand/Kasten

Aktion

0,79

Aktion

8,99

Clausthaler alkoholfrei
Original oder  
extra herb
Kasten, 20 x 0,5-l-Flasche
1,29/1 l
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten

Aktion

12,99

Moselland
Dr. Faust  
Weine
verschiedene Rebsorten  
Deutschland  
trocken oder halbtrocken  
weiß, rot oder rosé  
0,75-l-Flasche
6,65/1 l

Aktion

4,99

Red Bull
Energy Drink*
verschiedene Sorten  
250-ml-Dose
4,36/1 l
zzgl. 0,25 Pfand/Dose

Aktion

1,09

Warsteiner
Premium Pils
Kasten, 11 x 0,5-l-Flasche
1,63/1 l
zzgl. 2,38 Pfand/Kasten

Aktion

8,99

Mertes
City
Wein, weinhaltige Getränke  
oder Secco 
0,2-l-Dose
3,45/1 l
zzgl. 0,25 Pfand/Dose

Aktion

0,69
* 
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Sorgen Sie für Abwechslung beim Osterbrunch
mit den Naturrein Konfitüren von Darbo.
Lassen Sie sich verführen und entdecken Sie 

köstliche Rezeptideen für Ostern:

www.darbo.com |     darbo_off icial

Bringt Farbe auf den Tisch.

Unsere KONSUM-Märkte im Überblick:
Dresden: Alaunstraße 21 · Blasewitzer Straße 78 · Bolten-
hagener Straße 71 · Dresdner Straße 45 · Fetscherstraße 
25 · Hüblerstraße 8 (Schiller Galerie) · Karcherallee 1 · Lö-
scherstraße 20 · Leubnitzer Straße 8 · Löwenhainer Straße 2 ·  
Merianplatz 4 (SachsenForum) · Metzer Straße 1 (Neustädter 
Markthalle) · Münchner Straße 38 · Nürnberger Straße 28 ·  
Pfotenhauerstraße 7 · Pillnitzer Landstraße 34 a · Räcknit-
zhöhe 33 · Salzburger  Straße 6 · Schandauer Straße 46 ·  
Spitzwegstraße 48 · Ullersdorfer Platz 1 B · Waldschlöß-
chenstraße 2 · Bannewitz: Pulverweg 2 A · Radebeul: 
Meißner Straße 116 · Pirna: Rottwerndorfer Straße 43 · 
Boxdorf: Waldteichstraße 15

Unsere Frida-Märkte im Überblick:
Dresden: Lahmannring 19 · Lockwitzer Straße 15 · Tolkewitzer 
Straße 38 · Plauen: Postplatz 1

Impressum:
KONSUM DRESDEN eG 
Tharandter Straße 69, 01187 Dresden
AG Dresden GnR Nr. 18, USt-IdNr. DE140302302
E-Mail: info@konsum-dresden.de
Telefon: (03 51) 41 36 - 333 
www.konsum.de

Satz: Bartels-Langness Handelsgesellschaft mbH & Co. KG 
Druck: Druckerei Vetters GmbH & Co. KG 
Auflage: 2.400 Exemplare 

Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen . Die Abga-
be erfolgt nur in haushaltsüblichen Mengen . Angebote nur 
solange der Vorrat reicht. Nicht alle Artikel sind in jedem 
Markt erhältlich. Alle Preisangaben (in Euro) sind gültig im 
Vertriebsgebiet Sachsen. 
Copyright: Die in diesem Wochenjournal veröffentlichten Bei-
träge sind urheberrechtlich geschützt. Ein Nachdruck darf 
nicht ohne schriftliche Genehmigung des Verfassers erfolgen. 
Unter dieses Verbot fällt insbesondere die gewerbliche Ver-
vielfältigung per Kopie, die Aufnahme in elektronische Daten-
banken und die Vervielfältigung.

DE-ÖKO-006

Poliboy
Parkett/Laminat 
Feuchttücher
15 Tücher
Packung

Aktion

2,49

claro
Waschmittel-Pulver 
Kunterbunt oder 
Schneeweißchen
35 Wäschen Packung
0,19/WA

Aktion

6,99

Kneipp  
naturkind
Schaumbad
Funkelmähne 1 Vollbad  
40-ml-Packung
19,75/1 l 

oder Einhornliebe
Farbsprudelbad 
1 Stück
2,99/1 kg 
und weitere Sorten

Aktion

0,79

Aktion

2,99


